关于组织申报第二批省级人文社会科学重点研究基地的通知
皖教秘科〔2012〕58号
各普通高等学校：

为深入贯彻落实教育部《高等学校哲学社会科学繁荣计划（2011-2020）》，积极构建我省高校哲学社会科学创新体系，发挥重点研究基地的引领、协调和示范作用，服务我省“三个强省”建设，省教育厅决定组织申报第二批省级人文社会科学重点研究基地。现就做好基地申报工作通知如下：

一、申报资格条件

1.申报高校必须是全日制普通高等学校。

2.申报机构有较好的前期建设基础，研究方向明确，符合基地建设目标定位，具有切实可行的建设发展规划，有省级或者校级重点学科支撑，特色明显，优势突出。

3.依托高校整合了校内外科研资源，申报机构有知名的学术带头人和结构合理的高水平科研团队，学术交流活跃，能够有效地组织开展协同创新。

4.在组织模式、管理体制等方面进行了积极地探索，建立了比较科学的科研体制机制，管理规范。学校支持措施明确、稳定、有力，能够充分满足基地建设和发展需要。

5.有相当的学术积累，近3年来承担过省部级以上或省教育厅人文社科研究重大或重点项目，取得了高水平的科研成果，对地方经济社会发展、文化传承创新作出了较大贡献；撰写的研究咨询报告、政策建议被市级以上人民政府或省级人民政府部门或企事业单位采纳。

6.符合《安徽省高等学校人文社会科学重点研究基地管理办法》（皖教科〔2012〕1号）规定的各项基本条件。

二、申报重点

第二批省级人文社会科学重点研究基地将重点支持以下领域的研究：

1.面向区域、行业发展需求的综合性研究；

2.推动文化传承创新的协同研究；

3.新兴交叉学科研究；

4.产学研用合作研究。

三、评审程序

1.形式审查。省教育厅将对各校提交的申报材料进行形式审查。淘汰不符合基地管理办法规定以及本通知要求的申报材料。

2.评审考察。对通过形式审查的申报材料，省教育厅将组织专家进行初评。初评合格的接受现场考察评审。通过现场考察评审的列入省教育厅重点研究基地建设计划。

四、申报数量

第二批省级人文社会科学重点研究基地每所高校最多申报1个，首批省级人文社会科学重点研究基地评估获得优秀等次的基地所在高校可以申报2个。鼓励没有建立省级人文社会科学重点研究基地的高校申报，鼓励高校联合申报共建，鼓励高校与政府部门、企事业单位、科研院所联合申报共建。

五、申报材料

1.申报评审书。各高校申报重点研究基地必须填报《安徽省教育厅人文社会科学重点研究基地申请评审书》及其附件。申报材料要求做到真实、准确、规范。《安徽省教育厅人文社会科学重点研究基地申请评审书》近期可在“安徽学位与高校科研网”（http://ky.ahedu.gov.cn）下载。

2.材料报送。请各校于2012年7月15日前将申报材料一试5份送省教育厅科研处。联系人：杨进连；电话：0551－2831845；邮箱：yangjinlian@ahedu.gov.cn，逾期不予受理。

二○一二年六月二十八日